
Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569031-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Gostyń: Usługi odśnieżania
2023/S 183-569031

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Gostyński
Krajowy numer identyfikacyjny: 6961852546
Adres pocztowy: ul. Wrocławska 256
Miejscowość: Gostyń
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 63-800
Państwo: Polska
E-mail: przetargi@powiat.gostyn.pl 
Tel.:  +48 655752521
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.powiat.gostyn.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gostyn
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zimowe utrzymanie dróg na 3 sezony zimowe (2023/2024, 2024/2025, 2025/2026)
Numer referencyjny: BZP.272.2.14.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90620000 Usługi odśnieżania

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:przetargi@powiat.gostyn.pl
http://www.powiat.gostyn.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gostyn


Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

2 / 8

Zimowe utrzymanie dróg na 3 sezony zimowe (2023/2024, 2024/2025, 2025/2026).
Zwalczanie śliskości nawierzchni jezdni dróg wg. standardu IV, V, VI zimowego utrzymania dróg ustalonych 
przez Zamawiającego na terenie powiatu gostyńskiego, obejmującego gminy: Gostyń, Piaski, Borek Wlkp., 
Krobia, Pępowo, Pogorzela i Poniec.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90630000 Usługi usuwania oblodzeń

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL417 Leszczyński

II.2.4) Opis zamówienia:

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

3 / 8

1. Przedmiot zamówienia obejmuje:
1) Zwalczanie śliskości nawierzchni jezdni „posypywanie”
Posypywanie obejmuje – zwalczanie śliskości nawierzchni jezdni dróg wg. standardu IV, V, VI zimowego 
utrzymania dróg ustalonych przez Zamawiającego na terenie powiatu gostyńskiego, obejmującego gminy: 
Gostyń, Piaski, Borek Wlkp., Krobia, Pępowo, Pogorzela i Poniec.
a) STANDARD IV
- nawierzchnia jezdni posypana solą do temperatury – 10oC w miejscach niebezpiecznych decydujących o 
możliwości ruchu,
- w przypadku niższej niż -10oC jezdnia posypana mieszaniną szorstką z dodatkiem co najmniej 25% soli lub 
piaskiem
- dopuszcza się gołoledź do 8 godzin,
- dopuszcza się lodowice do 8 godzin;
b) STANDARD V
- nawierzchnia jezdni posypana mieszaniną szorstką z dodatkiem co najmniej 25% soli lub piaskiem w 
miejscach niebezpiecznych decydujących o możliwości ruchu
c) STANDARD VI
- nawierzchnia jezdni posypana mieszaniną szorstką z dodatkiem co najmniej 25% soli lub piaskiem w 
miejscach niebezpiecznych decydujących o możliwości ruchu.
Szczegółowe zasady „posypywania” określa załącznik nr 9 do SWZ.
2) „Odśnieżanie” obejmuje:
-drogi zaliczone do standardu IV – o łącznej długości 144,951 km, na terenie gmin Gostyń, Piaski, Borek Wlkp., 
Krobia, Poniec, Pępowo i Pogorzela
- drogi zaliczone do standardu V – 112,048 km – drogi na terenie gminy Krobia i Gostyń oraz droga powiatowa 
nr 4954P Gostyń-Smogorzewo na terenie gminy Piaski.,
- drogi zaliczone do standardu VI – 15,074 km – drogi na terenie gminy Gostyń i Krobia.
a) STANDARD IV
- jezdnia odśnieżona do 8 godzin po ustaniu opadów na całej szerokości jezdni,
- dopuszcza się śnieg zajeżdżony,
- języki śnieżne,
- dopuszcza się zaspy do 8 godzin po ustaniu opadów śniegu,
- dopuszcza się błoto pośniegowe na jezdni do 10 godzin,
- dopuszcza się lodowice do 8 godzin,
- jezdnia odśnieżona na całej szerokości.
b) STANDARD V
- jezdnia odśnieżona do 16 godzin po ustaniu opadów, w miejscach zasp
- dopuszcza się śnieg zajeżdżony,
- dopuszcza się nabój śnieżny,
- dopuszcza się zaspy do 24 godzin po ustaniu opadów,
- dopuszcza się błoto pośniegowe na jezdni do 10 godzin,
- dopuszcza się lodowice do 8 godzin,
- odśnieżony co najmniej jeden pasu ruchu z wykonaniem mijanek
c) STANDARD VI
- dopuszcza się śnieg luźny,
- dopuszcza się śnieg najeżdżony,
- dopuszcza się nabój śnieżny,
- dopuszcza się zaspy,

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

4 / 8

- dopuszcza się wszystkie rodzaje śliskości po odśnieżaniu do 2 godzin,
- jezdnia odśnieżona w zależności od potrzeb.
Szczegółowe zasady „odśnieżania” określa załącznik nr 9 do SWZ
Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania w gotowości sprzętu i środków transportowych wraz obsługą 
przewidzianą do realizacji usługi.
Wykonawca przejmuje na siebie obowiązek wykonania usługi w następujący sposób:
- AKCJA CZYNNA: Akcja czynna polega na pracy sprzętu bezpośrednio na drodze. Akcja czynna rozpocznie 
się w chwili wydania przez Zamawiającego dyspozycji wyjazdu do pracy sprzętu bezpośrednio na drodze. 
Rozpoczęcie akcji czynnej skutkuje zakończeniem akcji biernej.
- AKCJA BIERNA: polega na pozostawieniu sprzętu wraz z operatorem w pełnej gotowości, pełnienie dyżurów 
dyspozytorskich i patrolowanie dróg, do podjęcia akcji czynnej. Przejście akcji czynnej na akcję bierną będzie 
następowało po wydaniu dyspozycji przez Zamawiającego, w wyniku wystąpienia konkretnych czynników 
pogodowych. W przypadku nagłej zmiany warunków pogodowych decyzję o przejściu z akcji biernej na czynną 
podejmuje Wykonawca powiadamiając niezwłocznie Zamawiającego.
3) prowadzenie dyżurów zimowego utrzymania dróg i całodobowego monitoringu stanu dróg;
4) utrzymanie w gotowości sprzętu i maszyn przewidzianych do realizacji niniejszego zamówienia wraz z 
obsługą;
5) dysponowanie tytułem prawnym własności, dzierżawy lub najmu placu ze składowiskiem soli, mieszaniną 
piasku z solą oraz sprzętem, zlokalizowanym na terenie Powiatu Gostyńskiego w ilości min. 1 szt.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 15/04/2026
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

5 / 8

Zdolności technicznej lub zawodowej - zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli:
a) doświadczenie zawodowe – warunek ten będzie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał 
lub wykonuje w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, 1 zadanie związane ze świadczeniem usług w zakresie zimowego 
utrzymania dróg obejmujące posypanie i odśnieżanie dróg o wartości łącznej co najmniej 300 000,00 zł brutto.
b) dysponuje lub będzie dysponował potencjałem technicznym :
Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował następującym sprzętem:
1) zwalczanie śliskości nawierzchni jezdni „posypywanie”
a) sprzęt do IV standardu - piaskarko solarki samochodowe – 3 szt.
b) Sprzęt dla V standardu – piaskarko solarki samochodowe – 2 szt.
c) Sprzęt dla VI standardu – piaskarko solarki samochodowe – 1 szt.
2) Odśnieżanie dróg „odśnieżanie”
- samochód ciężarowy z pługiem lekkim lub średnim – 6 szt.
- samochód ciężarowy z pługiem ciężkim – 3 szt.
- ciągnik powyżej 100 KM z pługiem średnim lub ciężkim – 5 szt.
- sprzęt do odśnieżania chodników z pługiem o szerokości ok 1m–1szt.
- koparko – ładowarka – 3 szt.
- ciągnik z ładowaczem – 1 szt.
- fadroma – 1 szt.
- dźwig do 6 Mg – 1 szt.
- zestaw niskopoziomowy – 1 szt.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Umowa zawarta zostanie z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści SWZ oraz danych zawartych 
w ofercie Wykonawcy- wzór Umowy stanowi załącznik nr 5.
2. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w 
ofercie.
3. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie 
uregulowanym w art. 454-455 ustawy Pzp oraz wskazanym we Wzorze Umowy, o którym mowa w ust. 1.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/10/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

6 / 8

Oferta musi zachować ważność do: 23/01/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/10/2023
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gostyn

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania 
na podstawie art. 108 ust. 1, art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, oraz art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) 
2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
111/1 z 8.4.2022) i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 
2023 r. poz. 129 ze zm.)
2. Na podstawie przepisu art. 108 ust. 1, z niniejszego postępowania wyklucza się Wykonawcę:
1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo:
a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego;
b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego;
c) o którym mowa w art. 228–230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46–48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 
r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 54 ust. 1–4 ustawy z dnia 12 maja 
2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559 i 2054),
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu karnego, lub 
przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania 
ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego,
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu 
popełnienie tego przestępstwa;
f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z 
dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew 
przepisom na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. Poz. 769);
g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296–307 Kodeksu karnego, przestępstwo 
oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o 
których mowa w art. 270–277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe;
h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – 
lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego;
2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej 
lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta 
prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1,
3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z 
uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że wykonawca 
odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gostyn


Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

7 / 8

albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w 
sprawie spłaty tych należności,
4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne,
5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł z innymi 
wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej 
grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli 
odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że 
przygotowali te oferty lu

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza - Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują 
środki ochrony prawnej określone w Dziale VI ustawy Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o 
zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków za-mówienia przysługują również organizacjom wpisanym 
na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp. 2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z 
przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub 
zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy Pzp. 3. Odwołanie 
powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się niezgodność 
z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać 
okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania. 4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby 
w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym 
podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 5. Terminy wniesienia odwołania: 1) Odwołanie wnosi 
się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 ustawy Pzp zdanie drugie albo w 
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób. 2) Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, 
a także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia na stronie internetowej. 3) Odwołanie wobec czynności innych niż określone w ust.5 
pkt.1) i 2) wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności 
można było po-wziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 6. Jeżeli 
Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej odwołanie wnosi się 
nie później niż w terminie: 1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o 
udzieleniu zamówienia; 2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia. 7. Szczegółowe zasady postępowania 
po wniesieniu odwołania, określają stosowne przepisy Działu VI ustawy. 8. Na orzeczenie Krajowej Izby 

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S183
22/09/2023
569031-2023-PL

8 / 8

Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 9. Skargę 
wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby Zamawiającego, za pośrednictwem Prezesa Krajowej 
Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej, przesyłając 
jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w 
rozumieniu ustawy Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza – Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
19/09/2023

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl

